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    Protokół nr 5/2019 

 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 20 marca 2019 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy  

ul. Gooldhammera 3 (sala nr 8) godzinach od 15.00 do 16.25 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji: Nieobecny był Marian Wardzała – lista 

obecności stanowi załącznik nr1 niniejszego protokołu. 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:   

1. Dyrektor Wydziału Sportu – P. Marek Baran  

2. Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – P. Edward Rusnarczyk 

3. reprezentujący media – P. Roman Kieroński   
 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr2 

 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. Żużel w Tarnowie – plan na rok 2019 oraz w dalszej perspektywie. 

2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej. 

3. Akcja „Zima w mieście” -  podsumowanie za rok 2018 / 2019.     

4. Informacja Prezydenta o  stanie organizacyjnym i finansowym TOSiR. Analiza 

zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2018 r.                     

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

Przewodniczący Pan Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich 

obecnych. Po stwierdzeniu quorum zawnioskował o zmianę w kolejności porządku obrad.  

Do powyższego nie zgłoszono uwag.  

Porządek został przyjęty jednomyślnie, w wersji poniżej – zał. nr3.   

Porządek posiedzenia: 

1. Akcja „Zima w mieście” -  podsumowanie za rok 2018 / 2019.     

2. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym TOSiR. Analiza 

zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2018 r.                     

3. Żużel w Tarnowie – plan na rok 2019 oraz w dalszej perspektywie. 

4. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

 

 

1Lista obecności członków komisji 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Porządek obrad 
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Ad. 1. Akcja „Zima w mieście” -  podsumowanie za rok 2018 / 2019. 

Wprowadzenia do tematu na podstawie przygotowanej informacji „Ferie zimowe Tarnów 

2019” dokonał Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran.  

Komisja wzorowo oceniła przygotowaną różnorodną ofertę, z której korzystało 11710 

uczestników.   

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz chciał wiedzieć, czy budżet podzielony na poszczególne 

podmioty realizujące Program (16 organizatorów) w łącznej kwocie 105.000,00 zł był 

wystarczający.  

Dyrektor odpowiedział, że kwota budżetu do podziału na organizatorów, od kilku lat niewiele 

się zmieniła. W porównaniu z „Programem na wakacje” jest dużo niższa, ponieważ nie są 

realizowane półkolonie, natomiast zwiększenie środków o 50% umożliwiłoby realizację 

innych zajęć w szkołach, na które jest w dalszym ciągu zapotrzebowanie.  

Innych zapytań nie zgłoszono, Komisja bez uwag przyjęła przedmiotowe sprawozdanie  

(zał. nr4). 

Ad. 2. Informacja Prezydenta o  stanie organizacyjnym i finansowym TOSiR. Analiza 

zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2018 r.                     

Przewodniczący otworzył drugi punkt posiedzenia.  

Przypomniał, że radni drogą elektroniczną otrzymali stosowny materiał w tej kwestii, 

opracowany przez Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji – zał. nr5.  

Ze względu na to, że przygotowana informacja była bardzo dokładna i czytelna 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zrezygnował z omówienia materiału i zaprosił radnych 

do dyskusji. Przewodniczący jako pierwszy odniósł się do przedstawionej (w wersji 

tabelarycznej) analizy wydatków i dochodów za 2018 r. w obiektach Tarnowskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji. Chciał wiedzieć, co stanowi średni wydatek na osobę w zł, przedstawiony 

w rubryce „Pływalnia Kryta Park Wodny”. Dyrektor odpowiedział, że jest to rzeczywisty, 

faktyczny koszt każdego korzystającego z obiektu. Natomiast (w kolejnych rubrykach) 

wykazana została kwota dot. średniego dochodu na osobę, jaki uzyskano przy średniej 

sprzedaży oraz dopłata z budżetu do 1 wstępu. W dalszej części analizowano wydatki  

i dochody obiektu „Lodowisko przy ul. Traugutta”. Dyrektor Edward Rusnarczyk w tym 

temacie na bieżąco udzielał wyczerpujących wyjaśnień.  

Dyrektor Edward Rusnarczyk przedstawił Komisji sytuację Pływalni Letnich przy ul. 

Traugutta i Alei Tarnowskich. Jego zdaniem, ze względu na zły stan techniczny niecek 

basenowych i stacji uzdatniania wody – Pływalnie w 2021 r. nie zostaną otwarte (Pływalnia 

Letnia przy ul. Traugutta została oddana do użytkowania w 1965 r., a Pływalnia Letnia przy 

 

4Sprawozdanie z realizacji Programu Ferie zimowe Tarnów 2019. 
5Realizacja przez Wydział Sportu UMT zadań w I półroczu 2017 r., wynikających z przyjętego budżetu Gminy Miasta 

Tarnowa na rok 2017. 
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Alei Tarnowskich w 1973 r.). Przekonywał, aby zacząć modernizować te obiekty …należy już 

opracować plany systematycznej poprawy struktury technicznej tych obiektów…. W tym 

przypadku należy zaprojektować również cieszące się popularnością wśród dzieci „wodne 

place zabaw”. Dyrektor podkreślił, że koszty budowy takiego obiektu są dość duże,  

natomiast eksploatacyjne są minimalne (m.in. ze względu na małą ilość zużycia wody  

i brak konieczności zatrudniania dodatkowych ratowników).  

Dyskutując na temat kosztów modernizacji dwóch pływalni Radni poprosili Pana Dyrektora  

o informację, jaki jest przypuszczalny koszt remontu jednego basenu i koszt budowy 

wodnego placu zabaw. Dyrektor przekazał, że koszt remontu basenu letniego wraz  

z budową wodnego placu zabaw wyniesie około 3,5 mln zł (w tym 1,3 mln zł budowa 

wodnego placu zabaw).  

Następnie Pan Dyrektor odpowiedział na pytanie Radnego Stanisława Klimka o zysk  

i  koszty związane z utrzymaniem nowego obiektu basenowo - rekreacyjnego. Powiedział,  

że w przypadku przebudowy i unowocześnienia, na pewno przez okres kilku lat nie byłoby 

żadnego remontu. Tego typu obiekty cieszą się dużym zainteresowaniem, więc wzrosłaby 

znacząco liczba osób korzystających, natomiast trudno dyskutować o zyskach.  

W uzupełnieniu przekazał, że są baseny w Polsce, które mają ogromne zyski – to popularne 

baseny termalne.  

Przewodniczący dopytał, czy niecki basenowe pozostaną po remoncie. Dyrektor odpowiedział 

twierdząco i powiedział, że rozbudowa o „wodne place zabaw” byłaby dodatkową strefą 

rekreacyjną dla dzieci.  

Przedstawiona propozycja bardzo się spodobała i zyskała pełne poparcie wszystkich 

członków Komisji (5 radnych).   

Komisja zwróciła się do Pana Prezydenta z wnioskiem o zabezpieczenie środków  

w budżecie Miasta Tarnowa w kwocie 100.000,00 zł na wykonanie projektów dot. 

modernizacji dwóch Pływalni Letnich przy Al. Tarnowskich i przy ul. Traugutta. 

Modernizacja obejmować będzie również unowocześnienie wraz ze zwiększeniem 

programu użytkowego poprzez wodne place zabaw. 

W dalszej części rozmawiano o wysokiej cenie, jaką płacą korzystający z sauny w Parku 

Wodnym przy ul. Piłsudskiego (płacą: 10,00 zł za bilet wstępu na basen + 33,00 zł/1h  

za saunę). Radni zastanawiali się nad rozwiązaniem, jak wydzielić wejście na saunę w 

przypadku, gdy jest jedno wejście – na basen i na saunę. Przewodniczący sugerował różne 

rozwiązania m.in. wprowadzenie kolorowych opasek. Pan Dyrektor obiecał zająć się tym 

tematem. 

Następnie Przewodniczący zgłosił problem przejścia dla pieszych z parkingu na basen przy 

ul. Piłsudskiego, powiedział, że przejście jest nieoznaczone. Uzyskał informację, że z uwagi 

na otwarcie „Kantorii – Centrum Wypoczynku i Rekreacji” jest poprawiany układ drogowy  

i będzie wykonane przejście pieszo-rowerowe (w odległości 20 m od wjazdu na parking).  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz wypowiedział się na temat – jego zdaniem – niskiego 

cennika za wynajem hal sportowych TOSiR. Radny Krzysztof Janas potwierdził ten fakt, 

dodając, że wzrosły koszty utrzymania obiektów, są wyższe opłaty za prąd, gaz i wodę.  
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Na pytanie Przewodniczącego Komisji o wykonanie zadaszenia nad trybuną główną na 

stadionie LA przy Piłsudskiego, na którym we wrześniu 2019 odbędą się Mistrzostwa Polski 

Juniorów w lekkiej atletyce Pan Edward Rusnarczyk wyjaśnił, że ze względu na wysoką 

kwotę unieważniono dwa przetargi na wykonanie tego zadaszenia. Ostatecznie decyzją 

Prezydenta Miasta odstąpiono od przetargu i kwotę 1 mln zł przeznaczono na remont 

budynku obsługi Stadionu (czyli byłego hotelu). Budynek ten, kilka lat temu został ocieplony 

i wymieniono w nim stolarkę okienną, a wewnątrz na parterze wyremontowano salę 

sportową. Dyrektor podkreślił, że reszta budynku jest w stanie katastrofalnym, należy 

wykonać generalny remont dwóch pięter, ocieplić strych i wymienić wszystkie instalacje.  

Po remoncie zaplanowano 4 pomieszczenia o powierzchni 50 m2 każda, będzie tam pokój 

antydopingowy i lekarski, pomieszczenie dla sędziego głównego, spikerów i sędziów.  

Na pytanie Przewodniczącego o ewentualne (po zawodach) wykorzystanie obiektu 

odpowiedział, że pojawiło się zainteresowanie wynajęciem tych lokali na naukę tańca, 

szkolenie BHP, na wynajem dla grup, które grają w tenisa stołowego itp.  

Ponieważ Przewodniczący chciał uzyskać więcej szczegółów w sprawie Hali „Jaskółka” 

Dyrektor Edward Rusnarczyk udzielał fachowych odpowiedzi. Przekazał m.in., że  

wykonawca nie podaje żadnego terminu zakończenia inwestycji, wg oświadczenia Budimexu 

na koniec maja br. ma być wykonany dach, obecnie jest przygotowane rusztowanie pod 

montaż konstrukcji nośnej poszycia dachu i zamontowano cięgna napinające. Na ukończeniu 

są prace wykończeniowe w pomieszczeniach, prawie gotowy jest system wentylacyjny  

i klimatyzatorów, wykonano instalację do schładzania pomieszczeń, wykonane jest 

zabezpieczenie w postaci agregatów prądotwórczych, na ukończeniu jest wykonanie 

rozdzielni głównej i trwają roboty na środku hali. Do reszty prac, takich jak: podłoga 

podgrzewana, parkiet, wyposażenie pomieszczeń –  konieczny jest dach.  

Na tym zakończono omawianie tego punktu.  

Ad.3. Żużel w Tarnowie – plan na rok 2019 oraz w dalszej perspektywie. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że w posiedzeniu nie będzie uczestniczył 

Prezes Unia Tarnów ŻSSA. Pan Łukasz Sady skierował do Komisji pismo, w którym 

informuje o planach sportowych klubu, wskazuje na konieczność modernizacji stadionu  

i akcentuje nieznaczne wsparcie finansowe ze strony Miasta.  W związku z tym radni złożyli 

wniosek do Prezydenta Miasta o rozważenie możliwości dofinansowania sekcji  

żużlowej ze środków przeznaczonych na promocję oraz większe zaangażowanie się  

w rozpowszechnianie tego sportu (do wniosku załączono kserokopię pisma Unii Tarnów - 

zał. nr6). 

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki wniosek zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu:  

za-4, przeciw-0, wstrzymujących-0  

Ponieważ jednak nie było przedstawicieli sekcji żużlowych – nie kontynuowano tego tematu. 

 

6 Kserokopia Unii Tarnów ŻSSA 
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Ad.4. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej. 

Ze względu na nieobecność zaproszonych gości (reprezentujących kluby sportowe) – 

omawianie tematu przeniesiono na termin późniejszy. 

Ad. 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał, że radni otrzymali odpowiedzi na wnioski 

Komisji:  

- w sprawie ujednolicenia opłat za korzystanie z przyszkolnych hal sportowych i zrównania     

ich do wysokości opłat, które obowiązują w TOSiR – zał. nr7 

- w sprawie uhonorowania p. Bogdana Banasia z okazji 25-lecia organizacji Pucharu Tarnowa 

MTB – zał. nr8 

-  w sprawie finansowania udziału drużyn młodzieżowych w rozgrywkach centr. – zał. nr9 

- w sprawie przyznania symbolicznych nagród czterem najlepszym klubom sportowym  

w ogólnopolskim Współzawodnictwie  Sportowym Dzieci i Młodzieży za 2018 r. – zał. nr10 

- w sprawie pisma Tarnowskiego WOPR dotyczącego prowadzenia zajęć szkoleniowych  

w pływalni krytej – zał. nr11 

- w sprawie materacy ochronnych na ściany końcowe boiska głównego hali Pałacu Młodzieży 

w Tarnowie przy ul. Gumniska 28 – zał. nr12  

- w sprawie umowy najmu hali sportowej przy ul. Pszennej 10 w Tarnowie dla Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów – zał. nr13 

Radni powyższe odpowiedzi przyjęli do wiadomości. 

Na koniec Komisja przyjęła informację w sprawie przyznania wyróżnienia Grupie Azoty 

podczas miejskiej uroczystości wręczenia nagród sportowych w dniu 11 kwietnia br. za 

wspieranie tarnowskiego sportu – zał. nr14 

Na zakończenie Komisja skierowała do Prezydenta Miasta Tarnowa wniosek 

Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza, aby w czasie odbywających się rozgrywek  

i imprez w Hali Sportowo - Widowiskowej przy ul. Gumniskiej parking przed wejściem 

głównym był otwarty (wniosek poparło jednogłośnie 5 radnych – członków Komisji, nikt nie 

był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu).  

 

7 Odpowiedź na wniosek w sprawie ujednolicenia opłat za korzystanie z przyszkolnych hal sportowych i zrównania ich do 

wysokości opłat, które obowiązują w TOSiR 
8 Odpowiedź na wniosek w sprawie uhonorowania p. Bogdana Banasia z okazji 25-lecia organizacji Pucharu Tarnowa MTB. 
9 Odpowiedź na wniosek w sprawie finansowania udziału drużyn młodzieżowych w rozgrywkach centralnych. 
10Odpowiedź na wniosek w sprawie przyznania symbolicznych nagród czterem najlepszym klubom sportowym  

w ogólnopolskim Współzawodnictwie  Sportowym Dzieci i Młodzieży za 2018 r. 
11 Odpowiedź w sprawie pisma Tarnowskiego WOPR dotyczącego prowadzenia zajęć szkoleniowych w pływalni krytej. 
12 Odpowiedź na wniosek w sprawie materacy ochronnych na ściany końcowe boiska głównego hali Pałacu Młodzieży  

w Tarnowie przy ul. Gumniska 28. 
13 Odpowiedź na wniosek w sprawie umowy najmu hali sportowej przy ul. Pszennej 10 w Tarnowie dla Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego Unia Tarnów. 
14 Informacja o wyróżnieniu Grupy Azoty podczas miejskiej uroczystości wręczenia nagród sportowych w dniu 11 kwietnia 

br. za wspieranie tarnowskiego sportu. 
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Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział        

i o godz. 16.25 zakończył obrady.  

 

 

                                    

             

              Przewodniczący  

          Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Piotr Górnikiewicz 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 


